АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНЗЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2022                                  п.Манзя                                             № 19 -п

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета

Манзенского сельсовета  за 3 месяца   2022 года

В соответствии с  Уставом  Манзенского  сельсовета  Богучанского района, п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Манзенский   сельсовет Богучанского района,  утвержденного решением Манзенского  сельского Совета депутатов от 07.02.2020  № 32/120  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Манзенского  сельсовета за  3  месяца  2022  года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит  опубликованию в   периодическом печатном  издании «Манзенский  вестник» и вступает в силу в день, следующий за днем его  опубликования.

И.о.Главы  Манзенского  сельсовета                                                Е.Н.Безруких
	Приложение
к постановлению администрации Манзенского сельсовета
от  25.04.2022  №19-П

	Отчёт по исполнению  бюджета Манзенского сельсовета за 3 месяца 2022 года Богучанского района

	тыс.руб.

	Наименование показателя
	План на год
	Исполнено за 3 месяца 2022 года
	Отклонение от плана
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	Доходы бюджета - ИТОГО
	10 161 084
	1 119 237
	-9 041 847
	11,01

	ДОХОДЫ
	1 794 300
	605 038
	-1 189 262
	33,72

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	197600
	44233
	-153 367
	22,39

	ДОХОДЫ ОТ АКЦИЗОВ
	412900
	106477
	-306 423
	25,79

	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОГОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	0
	0
	-0
	-

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	69200
	10286
	-58 914
	14,86

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	7200
	493
	-6 707
	6,85

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	7400
	600
	-6 800
	8,11

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 100 000
	442 949
	-657 051
	40,27

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8 366 784
	514 199
	-7 852 585
	6,15

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 135 100
	232 232
	-3 902 868
	5,62

	Прочие субсидии
	-
	-
	-
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на  территориях,гдет отсутсвуеют военныеи комиссариаты
	487555
	79354
	-408 201
	16,28

	Субсидии местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	10800
	0
	-10 800
	-

	Прочие межбюджетные транферты,передаваемые бюджетам сельских поселений
	3719149
	188433
	-3 530 716
	5,07

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	14180
	14180
	-
	100,00

	РАСХОДЫ

	Расходы бюджета - ИТОГО
	12 405 600
	2 267 884
	-7 364 805
	18,28

	Общегосударственные вопросы
	7 485 019
	1 503 266
	-5 981 754
	20,08

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 057 378
	234 466
	-822 912
	22,17

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	24 000
	6 000
	-18 000
	25,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 208 841
	1 262 800
	-4 946 041
	20,34

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	180 000

	Резервные фонды
	3 000
	-
	-3 000
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	11 800
	-
	-11 800
	-

	Национальная оборона
	487 555
	79 354
	-408 201
	16,28

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	487 555
	79 354
	-408 201
	16,28

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	192 000
	-
	-192 000
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	898 139
	50 000
	-848 139
	5,57

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	898 139
	50 000
	-848 139
	5,57

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 599 134
	560 424
	-2 038 709
	21,56

	Жилищное хозяйство
	1 814 515
	460 000
	-1 354 515
	25,35

	Коммунальное хозяйство
	85 539
	-
	-85 539
	-

	Благоустройство
	699 080
	100 424
	-598 656
	14,37

	Образование
	347 220
	-
	-347 220
	-

	Молодежная политика
	347 220
	-
	-347 220
	-

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОРГРАФИЯ
	73 000
	-

	Культура
	73 000
	-

	Социальная политика
	24 000
	6 000
	-18 000
	25,00

	Пенсионное обеспечение
	24 000
	6 000
	-18 000
	25,00

	Здравоохранение
	-
	-

	Здравоохранение
	-
	-

	Физическая культура и спорт
	299 534
	68 840
	-230 694
	22,98

	Физическая культура
	299 534
	68 840
	-230 694
	22,98

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-
	-1 148 647
	-1 148 647
	-

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	-
	-1 148 647
	-1 148 647
	-

	источники внутреннего финансирования бюджета
	-
	-1 148 647
	-1 148 647
	-

	Остатки средств бюджетов
	-
	-1 148 647
	-1 148 647
	-

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-10 161 084
	-1 119 237
	9 041 847
	11,01

	Уменьшение остатков средств бюджета
	12 405 600
	2 267 884
	-10 137 716
	18,28

	Справочно:

	Заработная плата
	3 800 358
	2 927 975
	-872 383
	77,04

	Прочие выплаты
	60 000
	-
	-60 000
	-

	Начисления на оплату труда
	1 147 707
	786 093
	-361 615
	68,49

	Коммунальные услуги
	1 093 873
	629 354
	-464 519
	57,53

	Увеличение стоимости основных средств
	1 250 000
	51 500
	-1 198 500
	4,12

	Увеличение стоимости материальный запасов
	599 022
	1 027 949
	428 927
	171,60

	Сведения о численности муниципальных служащих
	5

	Наименование показателя

	Среднесписочная численность муниципальных служащих сельсовета за отчётный квартал, человек
	5

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих за отчётный квартал, руб.
	624,37